



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Quatro dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, no endereço sito a Av. Willibaldo Koenig, cidade de MORMAÇO, reuniram-se, a partir das 08:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 1/2022, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Quatro dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Dois.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: BARONESA LTDA - 7226					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	Apontador de Metal	1,29000	387,00
2	30,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	4,88000	146,40
3	15,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	9,20000	138,00
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	9,80000	294,00
5	600,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,38000	828,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas 200mm x 275mm - 96 folhas	4,20000	3.360,00
7	150,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas 200mm x 275mm (capa dura) - 96 folhas	5,80000	870,00
8	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,59000	29,50
9	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,59000	118,00
10	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	2,80000	28,00
11	10,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	3,80000	38,00
12	350,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm comp. 20 cm	9,55000	3.342,50
13	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	4,20000	126,00
14	30,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,20000	36,00
15	100,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,84000	84,00
16	300,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	2,30000	690,00
17	10,00	PAC	Folha sulfite 60 branca - (pacote com 100 und)	11,80000	118,00
18	10,00	PAC	Folha sulfite 60 colorida - (pacote com 100 und)	23,00000	230,00
19	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	104,80000	7.336,00
20	100,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	5,80000	580,00
21	2,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	4,80000	9,60
22	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	4,40000	2.200,00
23	10,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	48,00000	480,00
24	200,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	3,00000	600,00
25	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	5,20000	520,00
26	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	107,00000	535,00
27	25,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	3,80000	95,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
28	20,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	3,80000	76,00
29	250,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,98000	245,00
30	300,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	3,80000	1.140,00
31	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	4,50000	900,00
33	350,00	UN	Tube de cola escolar não tóxica (40 gr)	1,20000	420,00
34	20,00	KG	Tube de cola escolar (1kg)	12,00000	240,00
35	15,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	129,00000	1.935,00
36	6,00	LT	Tinta Universal pincel marcador para quadro branco. (2 litros na cor azul, 2 vermelhos, 2 pretos)	138,00000	828,00
37	30,00	UN	Pincel tamanho 12 para arte escolar	2,90000	87,00
38	100,00	UN	Bastão para cola quente – Grande	1,30000	130,00
39	100,00	UN	Bastão para cola quente – pequeno	0,50000	50,00
40	10,00	UN	Pistola cola quente grande	32,00000	320,00
41	5,00	UN	Pistola cola quente pequena	24,00000	120,00
42	10,00	UN	Pen Drive 04G	28,00000	280,00
Total dos Produtos Cotados					29.990,00

Empresa: JOSEANE DA ROSA COLACO LUNELLI - 6814					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	Apontador de Metal	1,15000	345,00
2	30,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	5,98000	179,40
3	15,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	7,89000	118,35
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	21,99000	659,70
5	600,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,94000	1.164,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas 200mm x 275mm - 96 folhas	5,40000	4.320,00
7	150,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas 200mm x 275mm (capa dura) - 96 folhas	6,07000	910,50
8	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	1,00000	50,00
9	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,80000	160,00
10	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,79000	17,90
11	10,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,89000	28,90
13	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	5,50000	165,00
14	30,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,94000	58,20
15	100,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,84000	84,00
16	300,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	2,34000	702,00
17	10,00	PAC	Folha sulfite 60 branca - (pacote com 100 und)	20,23000	202,30
18	10,00	PAC	Folha sulfite 60 colorida - (pacote com 100 und)	20,25000	202,50
19	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	94,20000	6.594,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	100,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	3,63000	363,00
21	2,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	5,46000	10,92
22	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	3,44000	1.720,00
23	10,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	35,03000	350,30
24	200,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,82000	564,00
25	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	4,99000	499,00
26	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	128,03000	640,15
27	25,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	10,95000	273,75
28	20,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	3,88000	77,60
29	250,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	1,23000	307,50
30	300,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	2,26000	678,00
31	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	6,82000	1.364,00
32	15,00	UN	Toner para impressora HP LaserJet P1102w	39,90000	598,50
33	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	1,08000	378,00
34	20,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	10,97000	219,40
35	15,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	122,71000	1.840,65
36	6,00	LT	Tinta Universal pincel marcador para quadro branco. (2 litros na cor azul, 2 vermelhos, 2 pretos)	236,00000	1.416,00
37	30,00	UN	Pincel tamanho 12 para arte escolar	2,03000	60,90
38	100,00	UN	Bastão para cola quente – Grande	1,44000	144,00
39	100,00	UN	Bastão para cola quente – pequeno	0,61000	61,00
40	10,00	UN	Pistola cola quente grande	26,59000	265,90
41	5,00	UN	Pistola cola quente pequena	18,97000	94,85
42	10,00	UN	Pen Drive 04G	18,50000	185,00
Total dos Produtos Cotados					28.074,17

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 6826

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	Apontador de Metal	1,25000	375,00
2	30,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	5,90000	177,00
3	15,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	7,50000	112,50
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	11,90000	357,00
5	600,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,65000	990,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas 200mm x 275mm - 96 folhas	4,95000	3.960,00
7	150,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas 200mm x 275mm (capa dura) - 96 folhas	7,49000	1.123,50
8	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	1,00000	50,00
9	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	1,00000	200,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	2,50000	25,00
11	10,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,50000	25,00
12	350,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm comp. 20 cm	5,98000	2.093,00
13	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	6,15000	184,50
14	30,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,20000	36,00
15	100,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,90000	90,00
16	300,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	2,50000	750,00
17	10,00	PAC	Folha sulfite 60 branca - (pacote com 100 und)	20,00000	200,00
18	10,00	PAC	Folha sulfite 60 colorida - (pacote com 100 und)	22,00000	220,00
19	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	89,99000	6.299,30
21	2,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	5,90000	11,80
22	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	4,95000	2.475,00
23	10,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	45,80000	458,00
24	200,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,90000	580,00
25	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	2,15000	215,00
26	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	100,00000	500,00
27	25,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	5,90000	147,50
28	20,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	2,90000	58,00
29	250,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	1,00000	250,00
30	300,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	4,50000	1.350,00
31	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	6,50000	1.300,00
32	15,00	UN	Toner para impressora HP LaserJet P1102w	48,50000	727,50
33	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	1,15000	402,50
34	20,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	14,15000	283,00
35	15,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	135,00000	2.025,00
36	6,00	LT	Tinta Universal pincel marcador para quadro branco. (2 litros na cor azul, 2 vermelhos, 2 pretos)	189,00000	1.134,00
37	30,00	UN	Pincel tamanho 12 para arte escolar	3,00000	90,00
38	100,00	UN	Bastão para cola quente – Grande	1,25000	125,00
39	100,00	UN	Bastão para cola quente – pequeno	0,80000	80,00
40	10,00	UN	Pistola cola quente grande	40,00000	400,00
41	5,00	UN	Pistola cola quente pequena	32,00000	160,00
42	10,00	UN	Pen Drive 04G	38,00000	380,00
Total dos Produtos Cotados					30.420,10

Empresa: SIDNEI MORIGI ME - 48

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	Apontador de Metal	0,79000	237,00
2	30,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	5,99000	179,70



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	15,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	8,97000	134,55
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	10,23000	306,90
5	600,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,32000	792,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas 200mm x 275mm - 96 folhas	6,24000	4.992,00
7	150,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas 200mm x 275mm (capa dura) - 96 folhas	9,45000	1.417,50
8	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	1,40000	70,00
9	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	1,40000	280,00
10	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	2,90000	29,00
11	10,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,95000	29,50
12	350,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm comp. 20 cm	9,75000	3.412,50
13	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	6,50000	195,00
14	30,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,20000	36,00
15	100,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,69000	69,00
16	300,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	2,80000	840,00
17	10,00	PAC	Folha sulfite 60 branca - (pacote com 100 und)	27,40000	274,00
18	10,00	PAC	Folha sulfite 60 colorida - (pacote com 100 und)	37,90000	379,00
19	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	137,50000	9.625,00
20	100,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	3,54000	354,00
21	2,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	4,17000	8,34
22	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	9,85000	4.925,00
23	10,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	98,65000	986,50
24	200,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,27000	454,00
25	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	5,75000	575,00
26	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	104,40000	522,00
27	25,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	12,40000	310,00
28	20,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	5,75000	115,00
29	250,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,95000	237,50
30	300,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	4,75000	1.425,00
31	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	9,89000	1.978,00
32	15,00	UN	Toner para impressora HP LaserJet P1102w	67,90000	1.018,50
33	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	1,40000	490,00
34	20,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	13,90000	278,00
35	15,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	129,00000	1.935,00
36	6,00	LT	Tinta Universal pincel marcador para quadro branco. (2	287,90000	1.727,40



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	30,00	UN	litros na cor azul, 2 vermelhos, 2 pretos) Pincel tamanho 12 para arte escolar	3,70000	111,00
38	100,00	UN	Bastão para cola quente – Grande	1,90000	190,00
39	100,00	UN	Bastão para cola quente – pequeno	0,95000	95,00
40	10,00	UN	Pistola cola quente grande	49,40000	494,00
41	5,00	UN	Pistola cola quente pequena	39,40000	197,00
42	10,00	UN	Pen Drive 04G	49,90000	499,00
Total dos Produtos Cotados					42.223,89

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: BARONESA LTDA - 7226					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	30,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	4,88000	146,40
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	9,80000	294,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas 200mm x 275mm - 96 folhas	4,20000	3.360,00
7	150,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas 200mm x 275mm (capa dura) - 96 folhas	5,80000	870,00
8	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,59000	29,50
9	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,59000	118,00
13	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	4,20000	126,00
16	300,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	2,30000	690,00
17	10,00	PAC	Folha sulfite 60 branca - (pacote com 100 und)	11,80000	118,00
27	25,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	3,80000	95,00
31	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	4,50000	900,00
36	6,00	LT	Tinta Universal pincel marcador para quadro branco. (2 litros na cor azul, 2 vermelhos, 2 pretos)	138,00000	828,00
39	100,00	UN	Bastão para cola quente – pequeno	0,50000	50,00
Total dos Produtos					7.624,90

Empresa: JOSEANE DA ROSA COLACO LUNELLI - 6814					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,79000	17,90
18	10,00	PAC	Folha sulfite 60 colorida - (pacote com 100 und)	20,25000	202,50
22	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	3,44000	1.720,00
23	10,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	35,03000	350,30
30	300,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	2,26000	678,00
32	15,00	UN	Toner para impressora HP LaserJet P1102w	39,90000	598,50
33	350,00	UN	tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	1,08000	378,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
34	20,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	10,97000	219,40
35	15,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	122,71000	1.840,65
37	30,00	UN	Pincel tamanho 12 para arte escolar	2,03000	60,90
40	10,00	UN	Pistola cola quente grande	26,59000	265,90
41	5,00	UN	Pistola cola quente pequena	18,97000	94,85
42	10,00	UN	Pen Drive 04G	18,50000	185,00
Total dos Produtos					6.611,90

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 6826

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	15,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	7,50000	112,50
11	10,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,50000	25,00
12	350,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm comp. 20 cm	5,98000	2.093,00
19	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	89,99000	6.299,30
25	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	2,15000	215,00
26	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	100,00000	500,00
28	20,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	2,90000	58,00
38	100,00	UN	Bastão para cola quente - Grande	1,25000	125,00
Total dos Produtos					9.427,80

Empresa: SIDNEI MORIGI ME - 48

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	Apontador de Metal	0,79000	237,00
5	600,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,32000	792,00
14	30,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,20000	36,00
15	100,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,69000	69,00
20	100,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	3,54000	354,00
21	2,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	4,17000	8,34
24	200,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,27000	454,00
29	250,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,95000	237,50
Total dos Produtos					2.187,84

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Alexandre Antônio Viera
Técnico em Contabilidade

Gilberto Berticelli
Oficial Administrativo

Genaro Mello Batista
Agente de Fiscalização